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Notat om: Ventelister til skovbørnehaver

Sagsbehandler: Lonnie Kristensen Dato: 01-05-2019

Til: Børne- og Skoleudvalget J. nr.: 28.09.40-P21-1-19

Dagtilbudsområdet er i forbindelse med implementering af nye optagelsesregler for venteliste til dagtilbud 
blevet opmærksomme på en nuance, der ikke er adresseret i de vedtagne optagelsesregler af 30. april 2019. 

Børneinstitutionen Søtorps og Børneinstitutionen Skanderups skovbørnehavegrupper anses i dag som selv-
stændige enheder i de to institutioner. Det betyder, at man kan skrive sig op på selvstændige ventelister for 
hver af de to skovgrupper. 

Indtil nu har der været intern fortrinsret for børn, der i forvejen har plads i Søtorp eller Skanderup, herun-
der Friluftsbørnehaven Valhøj. Det har betydet, at børn, der er skrevet op til plads i skovgrupperne på de or-
dinære ventelister, ikke har haft et reelt billede af deres plads på ventelisten til en ledig plads. Ledige pladser 
er i stort omfang blevet besat af børn internt fra institutionerne.

Dagtilbudsområdet anbefaler at sikre lige opskrivningsmuligheder til skovbørnehaver for alle 0-5-årige børn i 
kommunen, herunder de cirka 300 børn, der går i kommunens dagplejer og rene vuggestuer. Det understøt-
ter intentionen i dagtilbudsreformen, hvor der blandt andet stilles krav om større gennemsigtighed på vente-
listerne til dagtilbud for borgerne.

Dagtilbudsområdet vil derfor fremadrettet ligestille børn, der er opskrevet på de ordinære ventelister til 
kommunens skovbørnehaver med de børn, der er opskrevet med fortrinsret i kraft af deres nuværende insti-
tutionsplads i en af de to institutioner Søtorp eller Skanderup, herunder Friluftsbørnehaven Valhøj. 

Børn, der på nuværende tidspunkt står med fortrinsret på ventelisterne til skovbørnehaverne i Skanderup og 
Søtorp vil bevare deres plads på ventelisterne. Endvidere vil der i en overgangsperiode frem til 30. juni 2019 
være mulighed for at børn, der allerede går i Skanderup/Valhøj eller Søtorp, kan nå at skrive sig på venteliste 
til deres institutions skovbørnehavegruppe med fortrinsret.

Fra 1. juli 2019 vil alle børn på Dagtilbudsområdet i Rødovre Kommune dermed have lige opskrivningsmulig-
heder til skovbørnehavegrupperne i Børneinstitutionen Skanderup og Børneinstitutionen Søtorp.


